АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» августа 2015 года №56

ОБ ОБРАЗОВАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ В КИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ «ЭЛЕКТРОННЫЙ БЮДЖЕТ»

В соответствии с Положением о комитете финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Кировского муниципального района Ленинградской области от 8 декабря 2011 № 96 (с изменениями) в целях обеспечения подключения органов местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области и муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляющих функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений, а также главных распорядителей бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные учреждения, к государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и формирования ими установленной информации в соответствующих компонентах указанной системы

1. Образовать рабочую группу по внедрению в Кировском муниципальном районе Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».
2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению в Кировском муниципальном районе Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и состав рабочей группы согласно приложениям 1 и 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Председатель комитета финансов
	Н.Г. Мельниченко

Приложение №1

к распоряжению комитета финансов
администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области

от «17» августа 2015 г. №56
Положение

о рабочей группе по внедрению в Кировском муниципальном районе Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по внедрению в Кировском муниципальном районе Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – рабочая группа) образована в целях обеспечения подключения органов местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области и муниципальных образований городских и сельских поселений  Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляющих функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений, а также главных распорядителей бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные учреждения (далее – участники системы «Электронный бюджет»), к государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет») и формирования ими установленной информации в соответствующих компонентах указанной системы.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

- координация взаимодействия участников системы «Электронный бюджет» в Кировском муниципальном районе Ленинградской области;

- проведение разъяснительной работы с участниками системы «Электронный бюджет» по вопросам функционирования системы «Электронный бюджет» в Кировском муниципальном районе Ленинградской области;

- подготовка предложений по формированию муниципальных правовых актов Кировского муниципального района Ленинградской области, регулирующих работу участников системы «Электронный бюджет» в Кировском муниципальном районе Ленинградской области.

3. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:

- запрашивать в установленном порядке от участников системы «Электронный бюджет» в Кировском муниципальном районе Ленинградской области необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

- приглашать для участия в заседаниях рабочей группы представителей органов местного самоуправления, территориального органа Федерального казначейства, а также иных органов или организаций, участвующих во внедрении системы «Электронный бюджет» в Кировском муниципальном районе Ленинградской области;
- привлекать для участия в работе специалистов по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителей руководителя рабочей группы, членов рабочей группы и секретаря рабочей группы.
4.2. Руководитель рабочей группы:

- принимает решение о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы;

- утверждает повестку дня заседания рабочей группы;

- ведет заседания рабочей группы;

- распределяет обязанности между членами рабочей группы;

- дает поручения членам рабочей группы в соответствии с направлениями деятельности, входящими в компетенцию рабочей группы;

- подписывает протокол заседания рабочей группы.

4.3. Секретарь рабочей группы:

- осуществляет организационное и документационное обеспечение заседаний рабочей группы;

- ведет протокол заседания рабочей группы.

4.4. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава рабочей группы.
4.5. Члены рабочей группы, присутствующие на заседании рабочей группы, вправе вносить предложения по рассматриваемым вопросам.

4.6. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы.

4.7.Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

4.8. Деятельность рабочей группы прекращается после выполнения возложенных на рабочую группу задач.

Приложение 2

к распоряжению комитета финансов
администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области

от «17»  августа 2015 г. №56
СОСТАВ

рабочей группы по внедрению в Кировском муниципальном районе Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Руководитель рабочей группы

	Мельниченко

Наталья Григорьевна
	- председатель комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Заместитель руководителя рабочей группы

	Иванова Галина Владимировна
	- заместитель председателя комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Скородумова Любовь Алексеевна
	- начальник отдела учета исполнения бюджета, главный бухгалтер администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Члены рабочей группы:

	Сушкова Наталья Сергеевна
	- представитель Отдела №9 Управления Федерального казначейства по Ленинградской области

	Кораблева Лариса Александровна
	- представитель Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №2 по Ленинградской области

	Бирюкова Галина Степановна
	- начальник отдела составления и исполнения бюджета администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Брюхова Елена Вячеславовна
	- начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Секретарь рабочей группы

	Каперко Ирина Викторовна
	- главный специалист отдела учета исполнения бюджета администрации Кировского муниципального района Ленинградской области